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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! KRAKÓW. TU ŻYJE SIĘ EUROPEJSKO! 20-LECIE CZŁONKOSTWA POLSKI 

W UNII EUROPEJSKIEJ 

Obchody 20-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej są okazją do 

podsumowania ostatnich dwóch dekad. Rozpoczynamy też cykl wydarzeń dla 

mieszkańców ukazujących pozytywne efekty zachodzących zmian. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PLAN OGÓLNY PODSTAWOWYM DOKUMENTEM PLANISTYCZNYM DLA 

MIAST 

Plan ogólny to nowe narzędzie planistyczne, które do końca 2025 musi 

zastąpić studium gminne. To efekt ostatniej nowelizacji ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! MIASTO APELUJE DO MINISTRA INFRASTRUKTURY W SPRAWIE 

ROZBUDOWY AUTOSTRADY A4 

W związku z zaprezentowanymi przez Ministerstwo Infrastruktury 

planami rozbudowy autostrady A4 o trzeci pas ruchu, które zakładają również 

wariant nowego odcinka przebiegający w sąsiedztwie Opactwa oo. 

Benedyktynów w Tyńcu, miasto apeluje o ponowną analizę proponowanych 

założeń. Reakcja władz Krakowa ma na celu ochronę terenów cennych 

przyrodniczo i historycznie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZGŁOŚ SWÓJ POMYSŁ DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 

Do 1 marca można składać wnioski do jedenastej edycji Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Krakowa. W tym roku kwota przeznaczona na realizację 

propozycji mieszkańców to 46 mln zł. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280056,29,komunikat,krakow__tu_zyje_sie_europejsko__20-lecie_czlonkostwa_polski_w_ue.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280238,26,komunikat,plan_ogolny_podstawowym_dokumentem_planistycznym_dla_miast.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280204,1912,komunikat,miasto_apeluje_do_ministra_infrastruktury_w_sprawie_rozbudowy_autostrady_a4.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ŚWIĘTO PRZEWODNIKÓW – W SOBOTĘ BEZPŁATNE SPACERY PO 

KRAKOWIE  

21 lutego obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Przewodnika 

Turystycznego. Z tej okazji w najbliższą sobotę, 24 lutego, będzie można wziąć 

udział w bezpłatnych spacerach po Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRACE MODERNIZACYJNE NA PLACU ZABAW W CZYŻYNACH 

Niedługo plac zabaw przy ul. Niepokalanej Panny Marii w Czyżynach 

będzie jak nowy! Trwają prace w ramach I etapu modernizacji tej przestrzeni. 

Powstanie tam strefa zabawy zarówno dla najmłodszych, jak i nieco starszych 

dzieci. Pojawią się także ławki i leżaki oraz nowe nasadzenia krzewów i roślin 

wysokich. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MIŁOŚNICY NORDIC WALKING WYSTARTUJĄ PODCZAS WEEKENDU 

MARATOŃSKIEGO 

Po dwóch latach systematycznych treningów nordic walking „Chodźże z 

nami!” nadszedł czas, aby spacer z kijami przenieść na wyższy poziom. 21 

lutego rozpoczęły się zapisy do Czaniecki Cracovia Walkathon – wydarzenia, 

które odbędzie się 13 kwietnia, w przeddzień 21. Cracovia Maratonu. To 

wyjątkowa propozycja dla wszystkich, którzy kochają nordic walking i chcą 

sprawdzić się w rywalizacji na dystansie 4,2 km. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TURNIEJ GOALBALLOWEJ LIGI MISTRZÓW W KRAKOWIE  

W piątek, 23 lutego, o godz. 11.00, w Hali 100-lecia KS Cracovia – 

Centrum Sportu Niepełnosprawnych, przy al. Focha 40, odbędzie się otwarcie 

turnieju eliminacyjnego Europejskiej Ligi Mistrzów Goalball – Kraków 2024. W 

inauguracji rozgrywek weźmie udział Andrzej Kulig, zastępca prezydenta 

Krakowa ds. polityki społecznej i komunalnej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

„BUNT W SYSTEMIE” W MUZEUM NOWEJ HUTY 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/279576,26,komunikat,zglos_swoj_pomysl_do_budzetu_obywatelskiego_.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280194,31,komunikat,swieto_przewodnikow___w_sobote_bezplatne_spacery_po_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280201,2163,komunikat,prace_modernizacyjne_na_placu_zabaw_w_czyzynach.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280199,202,komunikat,milosnicy_nordic_walking_wystartuja_podczas_weekendu_maratonskiego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280191,202,komunikat,turniej_goalballowej_ligi_mistrzow_w_krakowie_.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Muzeum Krakowa zaprasza na otwarcie wystawy „Bunt w systemie. 

Muzyczne przestrzenie wolności 1945–89” w Muzeum Nowej Huty. Wystawa 

będzie dostępna dla publiczności od 23 lutego, wernisaż zaplanowano na dziś, 

22 lutego, o godz. 18.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRWA NABÓR DO 10. EDYCJI KONKURSU O NAGRODĘ CONRADA 

Nagroda Conrada już od 10 lat wspiera osoby debiutujące w dziedzinie 

prozy. Laureatkę bądź laureata konkursu poznamy podczas uroczystej gali 

kończącej Festiwal Conrada. Najciekawsze debiuty, które wydano w 2023 roku, 

można zgłaszać do końca kwietnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MISTRZ MUZYKI DAWNEJ JORDI SAVALL POWRACA DO KRAKOWA 

ICE Classic to seria wyjątkowych koncertów muzyki klasycznej, 

odbywających się w jednej z najlepszych przestrzeni koncertowych w Krakowie: 

Sali Audytoryjnej im. Krzysztofa Pendereckiego w Centrum Kongresowym ICE 

Kraków. Cykl koncertowy zdobył serca krakowskiej publiczności, zachwycając 

nie tylko doskonałym doborem artystów i repertuaru, lecz również niezrównaną 

jakością wykonania. 24 marca, w przeddzień rozpoczęcia Festiwalu Misteria 

Paschalia, krakowska publiczność usłyszy arcydzieło Johanna Sebastiana Bacha 

– „Pasję według św. Jana” w interpretacji niezrównanego Jordiego Savalla oraz 

jego dwóch zespołów: La Capella Reial de Catalunya i Le Concert des Nations. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! BILET ODCINKOWY UZUPEŁNI OBECNĄ TARYFĘ KOMUNIKACYJNĄ 

Został złożony projekt odcinkowej taryfy biletowej w Komunikacji 

Miejskiej w Krakowie. Nowoczesne podejście do naliczania opłat za podróże to 

sprawiedliwa opłata w zależności od odległości, niezależna od korków, przy 

jednoczesnym uwzględnieniu możliwych przesiadek. Dzięki temu pasażerowie 

będą dokonywać opłaty zgodne z faktycznym zasięgiem ich podróży. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! REMONT UL. KOŚCIUSZKI: KOLEJNY ETAP PRAC NA SALWATORZE 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280099,33,komunikat,_bunt_w_systemie__w_muzeum_nowej_huty_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280249,33,komunikat,trwa_nabor_do_10__edycji_konkursu_o_nagrode_conrada.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280193,33,komunikat,mistrz_muzyki_dawnej_jordi_savall_powraca_do_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280237,26,komunikat,bilet_odcinkowy_uzupelni_obecna_taryfe_komunikacyjna.html
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28 lutego ruszy przebudowa sieci ciepłowniczej na ulicy Dojazdowej na 

Salwatorze. Prace rozpoczną się od strony bulwaru Rodła i sukcesywnie 

zmierzać będą w kierunku ulicy Tadeusza Kościuszki. Podczas robót 

obowiązywać będzie zakaz zatrzymywania się, ale przejezdność w obu 

kierunkach zostanie utrzymana. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRASA S7 KRAKÓW – MYŚLENICE: WYŁONIONO WYKONAWCĘ 

DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ 

19 lutego Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad poinformowała 

o wyborze najkorzystniejszej oferty na realizację zadania „Opracowanie 

dokumentacji projektowej STEŚ wraz z uzyskaniem decyzji DŚU dla zadania pn.: 

„Budowa drogi ekspresowej S7 na odcinku Kraków - Myślenice”. Wybrano 

ofertę złożoną przez firmę IVIA SA z siedzibą w Katowicach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. 

 

NOWE! POWSTANIE CHODNIK NA FRAGMENCIE UL. TYNIECKIEJ 

Ruszyły prace przygotowawcze przed budową chodnika na ul. Tynieckiej. 

O jego powstanie, na odcinku od ul. Dąbrowej do Kolnej, postulowali 

mieszkańcy tej części miasta. Trwa konieczna wycinka – łącznie 57 drzew. Bez 

tego zabiegu budowa nie byłaby możliwa, ponieważ zieleń koliduje z 

przebiegiem chodnika – informuje Zarząd Dróg Miasta Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KOŃCZĄ SIĘ FERIE, ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

Tegoroczne ferie zimowe dobiegają końca. W związku z tym już w 

najbliższą sobotę, 24 lutego, zostaną przywrócone zwykłe rozkłady jazdy linii 

tramwajowych. Zmiany w komunikacji autobusowej zostaną wprowadzone w 

poniedziałek, 26 lutego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W TEN WEEKEND NIE BĘDĄ KURSOWAĆ LINIE SEZONOWE 

Ze względu na prognozowaną niekorzystną pogodę, w ten weekend, 24 i 

25 lutego, nie będą realizowane dodatkowe kursy linii 134 do zoo, a także nie 

będzie kursować linia LR0 do Ojcowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_vii_zwierzyniec/280244,2321,komunikat,remont_ul__kosciuszki__kolejny_etap_prac_na_salwatorze.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280225,1912,komunikat,trasa_s7_krakow___myslenice__wyloniono_wykonawce_dokumentacji_projektowej.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/280251,2322,komunikat,powstanie_chodnik_na_fragmencie_ul__tynieckiej_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280223,26,komunikat,koncza_sie_ferie__zmiany_w_komunikacji_miejskiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280246,31,komunikat,w_ten_weekend_nie_beda_kursowac_linie_sezonowe.html
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NOWE! LINIE 103, 191 I 413 Z NOWYMI ROZKŁADAMI JAZDY 

Już w najbliższy poniedziałek zmienią się rozkłady jazdy trzech miejskich 

linii autobusowych. Pasażerowie linii nr 103 i 413 zyskają m.in. dodatkowe 

kursy w dni powszednie. Z kolei linia nr 191 częściej dojedzie do przystanku 

„Judyma Szkoła”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OD PONIEDZIAŁKU NOWA TRASA LINII 211 

Od 26 lutego zmiany czekają na pasażerów linii aglomeracyjnej nr 211. 

Autobusy będą jeździć na nowej trasie z Pleszowa do przystanku „Chobot 

Leśniczówka”. Zostaną także uruchomione dodatkowe kursy w dni powszednie, 

soboty i dni świąteczne. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PIĄTEK  

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 11:00 - otwarcie turnieju eliminacyjnego Europejskiej Ligi Mistrzów Goalball – 

Kraków 2024, Hala 100-lecia KS Cracovia – Centrum Sportu Niepełnosprawnych, al. 

Focha 40, remiza OSP Tyniec, ul. Dziewiarzy 7 

 13:00 - spektakl „Znachor” w wykonaniu mieszkańców i pracowników 

krakowskich domów pomocy społecznej, Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży, ul. 

Wietora 13 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280226,1912,komunikat,linie_103__191_i_413_z_nowymi_rozkladami_jazdy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280200,1912,komunikat,od_poniedzialku_nowa_trasa_linii_211.html

